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W roku akademickim 2004/2005 zainaugurowana została I edycja Akademii Młodych 
Dyplomatów, programu przygotowującego studentów ostatnich lat studiów oraz 
młodych absolwentów do rekrutacji do polskiej służby zagranicznej, polskiej służby 
cywilnej oraz instytucji europejskich i organizacji międzynarodowych. W I edycji im. 
Karola Wojtyły uczestniczyło 176 słuchaczy wybranych spośród 600 
nadesłanych aplikacji. Słuchacze AMD reprezentowali aż 47 polskich i zagranicznych 
uczelni, a 70% z nich dojeżdżało do Warszawy z odległych zakątków Polski.  

Zjazdy AMD odbywały się w salach Collegium Civitas mieszczącym się w Pałacu Kultury i 
Nauki w Warszawie. Program podzielony był na 7 jednodniowych, comiesięcznych 
zjazdów, w trakcie których uczestnicy byli szkoleni przez najwybitniejszych polskich i 
zagranicznych specjalistów z dziedziny stosunków międzynarodowych i dyplomacji.  

Każdy zjazd składał się z trzech części. Spotkania rozpoczynały się dyskusją 
panelową, podczas której po krótkim wprowadzeniu do dyskusji uczestnicy zadawali 
pytania dotyczące interesujących ich zawodów oraz bieżących wydarzeń z zakresu 
stosunków międzynarodowych i polityki krajowej. W czasie warsztatów zaproszeni 
goście przybliżali praktyczny wymiar pracy w dyplomacji, służbie cywilnej oraz 
instytucjach międzynarodowych. Odbyły się także 3 spotkania grup tematycznych 
(„Służba Zagraniczna”, „Służba Cywilna”, „Instytucje Międzynarodowe”) oraz 4 
spotkania grup regionalnych („Europejska”, „Transatlantycka”, „Wschodnia”, 
„Afryka, Azja i kraje rozwijające się”). Grupy tematyczne prowadzone były przez 



młodych pracowników MSZ oraz słuchaczy Akademii Dyplomatycznej. Gośćmy grup 
regionalnych natomiast byli wybitni eksperci oraz publicyści specjalizujący się w 
problematyce danego regionu. Dodatkowo w trakcie roku słuchacze AMD uczestniczyli 
w zajęciach z zakresu autoprezentacji prowadzonych przez doradców personalnych 
portalu internetowego pracuj.pl oraz w „Dniu Tunezyjskim”, w którym wziął udział 
ambasador Tunezji prof. Ali Bousnina.  

Ściślejszej integracji i wzajemnemu poznaniu się służyły spotkania integracyjne 
organizowane po każdym zjeździe AMD. Uczestnicy mieli również do dyspozycji własne 
konta mailowe na serwerze diplomacy.pl oraz listę dyskusyjną, na którą 
przesyłane były wszystkie materiały warsztatowe oraz bieżące informacje o zjazdach. 
Dodatkowo w trakcie trwania programu słuchacze mieli możliwość uczestniczenia w 
dwóch wyjazdach integracyjno-szkoleniowych – w lutym do Łeby i w maju do 
Zakopanego. Podczas wyjazdów odbyły się m.in. warsztaty z zakresu wystąpień 
publicznych, autoprezentacji, oraz zarządzania projektami. Uczestnicy mieli okazję 
zobaczyć tajny niemiecki ośrodek eksperymentalny wyrzutni V1 z II wojny światowej, 
odbyć spacer po terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz pobawić się na 
dyskotekach tematycznych „Powrót Dzieci Kwiatów” i „Latino Lovers”.  

Podczas ostatniego zjazdu, w czerwcu 2005 roku, przeprowadzony został egzamin 
końcowy sprawdzający wiedzę uczestników z zakresu omawianych na zajęciach 
tematów. 20 listopada 2005 odbyło się oficjalne zakończenie I edycji AMD połączone z 
inauguracją drugiej edycji programu. W trakcie ceremonii wręczone zostały dyplomy 
ukończenia Akademii oraz nagrody dla najlepszych jej słuchaczy. Wykład główny 
wygłosił profesor Władysław Bartoszewski. 

 

 



 

 

 

 

  

 
Pozostałe uczelnie 

 
5 Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 
5 Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu 
 
5 Prywatna Wyższa Szkoła Businessu i Administracji w Warszawie 
 



4 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 
 
4 Wyższa Szkoła Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku 
 
4 Wyższa Szkoła Studiów Międzynarodowych w Łodzi 
 
4 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 
 
4 Wyższa Szkoła Handlu i Prawa im. Ryszarda Łazarskiego 
 
3 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
 
3 Collegium Civitas 
 
3 Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
 
3 Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University w Nowym Sączu 
 
3 Uniwersytet Szczeciński  
 
3 Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
 
3 Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu 
 
2 Uniwersytet Rzeszowski 
 
2 Akademia Pedagogiczna w Krakowie 
 
2 Uniwersytet w Białymstoku  
 
1 Katolicki Uniwersytet Lubelski 
 
1 Europa-Universitat Viadrina 
 
1 Richmond The American International University in London 
 
1 Uniwersytet Wiedeński 
 
1 Uniwersytet Maastricht 
 
1 Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa Tischnera 
 
1 Akademia Polonijna w Częstochowie 
 
1 Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach 
 
1 Uniwersytet Opolski 
 



1 Wageningen University, Holandia 
 
1 Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki 
 
1 Politechnika Łódzka 
 
1 Wyższa Szkoła Zarządzania w Rzeszowie 
 
1 Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie 
 
1 Wyższa Szkoła Administracji Publicznej 
 
1 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
 
1 Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 
 
1 Polska Akademia Nauk 
 
1 Pomorska Akademia Pedagogiczna w Słupsku 
 
1 Wyższa Szkoła Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych w Gdyni 
 
1 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego 
 
1 Międzynarodowa Szkoła Nauk Politycznych Uniwersytetu Śląskiego 
 
1 Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Jastrzębiu-Zdroju 

 

 
  

 


